

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	162,543,346	163,287,912	193,961,606	136,251,777	147,658,036	186,410,362	125,038,066	70,887,192	68,063,665	70,472,569	72,432,891	74,051,184
Inversiones Financieras	135,794,004	143,671,454	111,834,660	104,249,690	102,519,090	74,458,990	128,417,261	165,403,447	158,815,217	164,435,993	169,010,080	172,786,097
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	17,790,750	19,174,121	18,365,578	16,664,700	20,048,480	16,442,263	18,058,534	10,268,082	10,820,809	10,230,668	9,819,723	10,274,829
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	10,750,882	13,549,379	15,583,690	14,880,380	14,748,521	14,769,251	23,290,213	6,067,028	6,073,095	6,079,168	6,085,247	6,091,332
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	253,363	249,701	213,228	233,539	242,956	249,298	355,336	131,208	131,339	131,470	131,601	131,732
Inventarios	9,168,993	9,444,572	6,473,164	5,740,694	5,885,299	5,970,077	6,254,361	8,177,225	8,001,041	7,828,380	7,659,172	7,493,349
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	2,001,725	3,980,259	5,830,619	6,082,195	8,201,574	10,484,174	12,654,810	14,684,557	16,639,646	18,625,070	20,586,260	22,573,258
Gastos Pagados por Anticipado	1,599,031	749,665	343,483	283,128	288,533	2,077,803	2,019,874	4,997,391	3,785,875	3,344,490	2,914,989	3,496,987
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	339,902,094	354,107,063	352,606,028	284,386,103	299,592,489	310,862,218	316,088,455	280,616,130	272,330,687	281,147,808	288,639,963	296,898,768
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	601,975,905	601,012,108	599,640,516	598,147,722	597,240,687	599,521,747	597,609,663	644,988,191	646,815,287	645,236,930	644,000,888	641,351,371
Activos Intangibles (Neto)	8,849,721	8,766,452	8,683,183	8,599,914	8,675,967	8,592,699	8,509,430	8,504,785	8,395,134	8,280,000	8,164,866	8,049,732
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	610,825,626	609,778,560	608,323,699	606,747,636	605,916,654	608,114,446	606,119,093	653,492,976	655,210,421	653,516,930	652,165,754	649,401,103
TOTAL ACTIVO	950,727,720	963,885,623	960,929,727	891,133,739	905,509,143	918,976,664	922,207,548	934,109,106	927,541,108	934,664,738	940,805,717	946,299,871
Cuentas de Orden	165,665,074	165,665,074	165,787,524	165,787,524	165,787,524	165,787,524	149,218,597	171,829,314	171,829,314	171,829,314	171,829,314	171,829,314
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	163,467	369,984	77,952	169,004	446		4,860					
Obligaciones Financieras	1,071,822	321,273	266,906	239,934	236,733	65,977	56,812					
Cuentas por Pagar Comerciales	12,164,234	10,678,774	11,018,837	11,020,619	11,558,248	16,692,476	12,908,513	10,202,971	10,100,941	9,999,932	9,899,933	9,800,934
Otras Cuentas por Pagar	10,972,339	16,123,752	13,363,552	15,214,387	13,254,571	12,388,351	12,210,320	10,594,600	10,490,928	10,388,295	10,286,691	10,186,105

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	439,985	448,275	339,073	318,796	340,279	848,340	311,740	361,736	358,119	354,538	350,993	347,483
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	13,783,480	15,414,050	15,401,771	7,851,141	13,583,448	15,444,107	19,080,693	13,724,857	11,533,363	13,742,745	15,672,854	16,857,799
Beneficios a los Empleados	17,613,302	20,709,355	21,239,566	18,097,829	13,016,972	15,475,591	10,792,277	20,411,575	20,431,987	20,452,419	20,472,871	20,493,344
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	56,208,629	64,065,463	61,707,657	52,911,710	51,990,697	60,914,842	55,365,215	55,295,739	52,915,338	54,937,929	56,683,342	57,685,665
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras		712,568	743,711	739,035	712,218	882,974	831,741					
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	43,515,061	43,580,062	43,652,800	43,724,402	43,793,588	43,863,389	43,926,389	50,021,426	50,071,447	50,121,518	50,171,640	50,221,812
Provisiones	13,637,262	13,313,276	13,236,626	12,668,608	13,784,395	13,962,591	14,050,038	30,117,332	31,514,985	30,884,685	30,266,991	31,661,651
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	57,152,323	57,605,906	57,633,137	57,132,045	58,290,201	58,708,954	58,808,168	80,138,758	81,586,432	81,006,203	80,438,631	81,883,463
TOTAL PASIVO	113,360,952	121,671,369	119,340,794	110,043,755	110,280,898	119,623,796	114,173,383	135,434,497	134,501,770	135,944,132	137,121,973	139,569,128
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	195,288,543	195,288,543	195,288,543	195,288,543	195,288,543	195,288,543	195,288,543	195,503,648	195,503,648	195,503,648	195,503,648	195,503,648
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	4,534,777	4,534,777	4,534,777	11,525,201	11,525,201	11,525,201	11,525,201	8,643,920	8,643,920	8,643,920	8,643,920	8,643,920
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	320,253,127	325,100,613	324,475,292	256,985,919	271,124,180	275,248,803	283,930,100	277,236,720	271,601,449	277,282,717	282,245,855	285,292,854
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	837,366,768	842,214,254	841,588,933	781,089,984	795,228,245	799,352,868	808,034,165	798,674,609	793,039,338	798,720,606	803,683,744	806,730,743
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	950,727,720	963,885,623	960,929,727	891,133,739	905,509,143	918,976,664	922,207,548	934,109,106	927,541,108	934,664,738	940,805,717	946,299,871
Cuentas de Orden	165,665,074	165,665,074	165,787,524	165,787,524	165,787,524	165,787,524	149,218,597	171,829,314	171,829,314	171,829,314	171,829,314	171,829,314